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ABSTRAKT

AMBASÁDA ČESKÉ REPUBLIKY - ADDIS ABEBA (ETIOPIE)
Tato práce řeší areál zastupitelského úřadu České republiky v Etiopském hlavním městě – Addis
Abebě. Zadáním bylo vytvořit objekty ZÚ tak, že bude vizitkou ČR. Svým posláním mají v první řadě
vyjadřovat kulturní úroveň státu i tradice české architektury. Budou místem, kde se cizinci mohou
dozvědět základní informace historii ČR, kultuře a ekonomice. Požadavkem bylo umístění
samostatného objektu pro pomocné pracovníky z místních zdrojů, samostatný konzulární a vízový
objekt, a poté objekt s úřední, reprezentační a bytovou částí. Mým cílem bylo vytvořit stavbu, která bude
krásná nejen po stránce architektury (interiéru i exteriéru), ale také z hlediska použitých technologií
(obnovitelné zdroje) a stavebních materiálů, Je zde využito maximální množství materiálů místní
výroby, ať už se jedná o plné pálené cihly pro příčkové zdivo, dřevo, beton anebo stavební a betonářská
ocel. Objekt konzulátu ve tvaru písmene "Y" má v centrální části vstupní halu s recepcí a odtud se větví
do části rezidenční (byt konzula), úřední a reprezentační částí a ve třetí větvi jsou umístěny bytové
jednotky pro zaměstnance konzulátu. Má tři nadzemní a jedno podzemní podlaží. Výrazným prvkem na
objektu je jeho tvar a fasáda z kmenů místních stromů (hagenia a eucalyptus). Samostatné objekty
místních sil a konzulární a vízový objekt jsou jednopodlažní. Pozemek konzulátu je hlavním objektem
rozdělen na tři části tzv. modrou, červenou a bílou. Červená je prostor předjezdu, modrá je
reprezentativní část pro pořádání venkovních recepcí a party, bílá část je považována za místo pro
sportoviště – na východní fasádě konzulátu je horolezecká stěna.

EMBASSY OF THE CZECH REPUBLIC – ADDIS ABEBA (ETHIOPIA)
This work solves the area of the Embassy of the Czech Republic in the Ethiopian capital – Addis Ababa.
The goal was to create the consulate objects so that it will represent the Czech Republic in the best way.
Its mission is primarily to express the cultural level of the State and the traditions of Czech
architecture. It will be a place where foreigners can learn basic information about the history of the
Czech Republic, culture and economy. The requirement was a separate object for auxiliary staff from
local sources, a separate consular and visa object, and then an object with an official, representative
and residential part. My goal was to create a building that will be beautiful not only from the
architecture point of view (interior and exterior), but also in terms of the used technologies
(renewables) and building materials, the maximum amount of local production materials is used,
whether It is a solid clay brick for transverse masonry, wood, concrete or construction and reinforcing
steel. The "Y"- shaped consulate building has an entrance hall with reception in the central part, and
from there opens to the residential area (the consul apartment), the official and representative parts,
and in the third branch there are residential units for the staff of the consulate. It has three
aboveground floors and one underground floor. A distinctive feature of the building is its shape and
facade from the tribes of local trees (hagenia and eucalyptus). Separate objects of local workers and
consular and visa object are single-storey. The area of the consulate is divided into three parts. Blue,
red, and white. Red is the area of the overpass, Blue is a representative part for organizing outdoor
receptions and parties, the white part is considered as a place for sports – there is a climbing wall on
the eastern facade of the consulate.
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SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
AMBASÁDA ČESKÉ REPUBLIKY - ADDIS ABEBA (ETIOPIE)

B. 1. Popis území stavby
a) charakteristika stavebního pozemku
Pozemek je volná plocha o rozloze cca 13 304 m2, adresa je Bole Kifle Ketema Kebele 6 v Etiopském hlavním městě Addis
Abeba. Terén na pozemku je rovinatý s náletovými dřevinami a travnatými plochami. Nyní jsou zde umístěny dočasné
objekty pro hlídače pozemku.
Podél severní a východní hranice je vedena zpevněná povrchová kanalizace odvádějící zejména dešťovou vodu.
Na západní straně pozemku se v současnosti nachází zjevně „černá“ stavba (plechové kontejnery).
V blízkosti se nacházejí inženýrské sítě jako plyn, elektřina (silnoproud i slaboproud, voda, kanalizace).
Na pozemku bude vybudován vlastní zdroj pitné vody - vrtaná studna.

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (G. průzkum, HG. průzkum, SHP apod.)
Nebyl proveden stavebně-geologický ani radonový průzkum. Předpokládám střední radonové riziko, Stavba bude mít
ochranu proti vniku radonu do budovy.

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma,
Jediným prostorovým regulativem v území je omezení výšky staveb do max. 4 nadzemních podlaží. Index zastavěnosti
pozemku není stanoven.
Charakter stavby však vyžaduje umístění v dostatečných vzdálenostech od oplocení pozemku. Odstup objektů od oplocení
by neměly být menší než 10 m, vhodnější je cca 25 m.

d) poloha vzhledem k záplavovému nebo poddolovanému území apod.,
- povodně
Navrhovaná stavba není situována v ploše přímé nebo nepřímé záplavy, proto nejsou navržena žádná opatření.
- sesuvy půdy
Stavba se vyskytuje v oblasti, kde se nepředpokládá sesuv půdy.
- poddolování
Stavba je navržena v oblasti, kde není provozována důlní činnost ani se zde nevyskytuje území poddolované z dřívější
utlumené důlní činnosti.
- seismicita
Stavba se vyskytuje v oblasti se seismickými účinky. Budou zde navržena opatření (zejména dilatace jednotlivých části
stavby apod.)
- radon
Měřením radonu nebylo provedeno, Předpokládáme střední radonové riziko.

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území,

- Vliv stavby na okolní pozemky a stavby
Neřešeno.

- Vliv stavby na životní prostředí
Vlastní vliv stavby na životní prostředí je potřeba posuzovat z pohledu realizace stavby a z pohledu provozu a funkce stavby.
Vlastní realizace stavby přinese částečné zhoršení prostředí provozem mechanismu dodavatele a prováděním stavebních
prací. Omezit toto dočasné zhoršení lze pouze důsledným dodržováním stanovených norem a předpisů a kázní dodavatele.

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,
Na pozemku se nachází objekt určený k demolici. Jedná se o dočasnou stavbu hlídače pozemku. Na pozemku se nachází
drobná zeleň v podobě křovin a nízkých stromků.

g) požadavky na max. zábory zem. půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé),
Neřešeno.

h) územně tech. podmínky (zejména možnost napojení na stáv. dopravní a tech. infrastrukturu),
Pro příjezd na staveniště bude využita stávající komunikace podél jižní strany pozemku. Zásobování domu pitnou vodou
bude provedeno přes novou vrtanou studnu (předpokládaná hloubka vrtu je 200 m. Splaškové vody budou již v objektu
odděleny (větev WC a větev od ostatních zřizovacích předmětů jako jsou umyvadla, vany, sprchy apod.). Větev od WC bude
svedena do kanalizačního řadu přes novou kanalizační přípojku a revizní šachtu. Větev od ostatních zařizovacích předmětů
bude svedena přes čističku do podzemní akumulační nádrže, takto přečištěná šedá voda bude v objektu dále využívána na

splachování WC. Dešťové vody budou přes lapače střešních splavenin svedeny do podzemní akumulační nádoby pro
využívání těchto vod k zálivce zahrady a také pro splachování WC. V případě naplnění této nádrže budou vody vedeny do
vsaku na pozemku investora. Bude vybudována nová přípojka elektřiny. Přípojka plynu není plánována.

B. 2 Celkový popis stavby

B. 2. 1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Jedná se o novostavbu areálu ambasády České republiky o celkem třech stavebních objektech - samotná budova
ambasády, konzulární a vízový objekt a objekt místních sil.

B. 2. 2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení,

Stavební pozemek se nachází v hlavním městě Etiopie Addis Abebě. Okolní pozemky jsou zastavěny stavbami pro bydlení,
služby nebo vzdělávání. Rozměry jsou patrné ze situace.
Hlavní vstup na pozemek budou dva, z jižní a východní strany pozemku. Na pozemku se vybudují tři objekty: samotná budova
ambasády, konzulární a vízový objekt a objekt místních sil.

[…]

(beton C25/30, stupeň vyztužení ρ = 0,5%)
d > 8 390/1*0,83*1,2*24,1 => 347 mm
průměr výztužného profilu volím 12 mm
– nominální krycí vrstva:
cnom = cmin + Δcdev

cmin = max (cmin, b; cmin, dur + Δcdur, y - Δcdur, st - Δcdur, add; 10 mm)
cmin, b = odpovídá průměru použitých profilů = 12 mm
cmin, dur = minimální krycí vrstva z hlediska prostředí = uvažuji 15 mm
Δcdur, y = přídavná bezpečnostní složka = 0 mm
Δcdur, st = redukce minimální krycí vrstvy při použití nerez. oceli = 0 mm
Δcdur, add = redukce minimální krycí vrstvy při použití přídavné ochrany = 0 mm
cmin = max (12; 15 + 0 - 0 - 0; 10) => 15 mm
cnom = 15 + 10 = 25 mm
hD = 347 + 6 + 25 = 378 mm

tloušťku ŽB desky bych navrhl s ohledem na ohybovou štíhlost 390 mm avšak uprostřed rozpětí je
deska lokálně podepřena sloupem 300/300 mm. tloušťku desky volím 350 mm.

Ověření protlačení
čtvercový sloup 300/300 mm uprostřed pole
u0 = 4a = 4*0,3 = 1,2 m
zatížení
užitné = 2,5 kN/m2 – kategorie B – kancelářské budovy
stálé = 0,35*25 kN/m3 = 8,75 kN/m2

celkem návrhové zatížení = 8,75/1,2 + 2,5*1,4 = 10,5 + 3,5 = 14 kN/m2

zatěžovací plocha = 26,2 m2

únosnost tlačené diagonály
VEd = (β*VEd)/(u0*d) < VRd, max = 0,4*ν*fcd

fcd = 1*(25/1,5) = 16,66 MPa (beton C25/30)
d = 347 mm
(1,15*366,8)/(1,2*0,347) < 0,4*0,54*16,66
1,013 MN < 3,59 MN.....vyhovuje!

hlavní objekt – schéma pnutí ŽB desek 1. NP (1:250)
diplomová práce – ambasáda ČR Addis Abeba
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hlavní objekt – schéma pnutí ŽB desek 2. NP (1:250)
diplomová práce – ambasáda ČR Addis Abeba
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část TZB
diplomová práce – ambasáda ČR Addis Abeba
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thin-film fotovoltaické články
celková plocha = 130 m2

celkový špičkový instalovaný výkon = 15 kWp
elektrická energie uchovávána v bateriích a dále využívána na napájení zařízení
bytů a technologií

vzduchotechnika s rekuperací tepla (chladu)
případný dohřev pomocí elektrického ohřívače
chlazení pomocí venkovní chladící jednotky
vzduchotechnická i chladící jednotka jsou umístěny na střeše objektu

zdrojem vody je centrální zemní vrt – dle zadávacích podmínek cca 200 m
v objektu místních sil bude teplá voda zajišťována elektrickými zásobníkovými
ohřivači (pro každý byt jeden)

splaškové vody z wc jsou svedeny do veřejné kanalizace
odpadní vody z umyvadel a sprch jsou svedeny do čističky odpadních vod a dále
do podzemní nádrže, která je v případě potřeby dopouštěna dešťovou vodou –
splachování wc

dešťová voda je svedena přes filtry pevných částic do nádrže v podzemí, pokud
se tato nádrž naplní, pokračuje dešťová voda do centrální nádrže dešťové vody

místní síly – tzb
diplomová práce – ambasáda ČR Addis Abeba
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thin-film fotovoltaické články
celková plocha = 90 m2

celkový špičkový instalovaný výkon = 10 kWp
elektrická energie uchovávána v bateriích a dále využívána na napájení
kancelářské techniky zejména při častých výpadcích dodávek elektřiny ze sítě

vzduchotechnika s rekuperací tepla (chladu)
případný dohřev pomocí elektrického ohřívače
chlazení pomocí venkovní chladící jednotky
vzduchotechnická i chladící jednotka jsou umístěny na střeše objektu

zdrojem vody je centrální zemní vrt – dle zadávacích podmínek cca 200 m
v objektu KVO nebude vysoká spotřeba teplé vody průtokový ohřev elektrickým
ohřívačem

splaškové vody z wc jsou svedeny do veřejné kanalizace

dešťová voda je svedena přes filtry pevných částic do centrální nádrže v podzemí

konzulární a vízový objekt – tzb
diplomová práce – ambasáda ČR Addis Abeba
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thin-film fotovoltaické články
celková plocha = 90 m2

celkový špičkový instalovaný výkon = 10 kWp
elektrická energie uchovávána v bateriích a dále využívána na napájení
kancelářské techniky zejména při častých výpadcích dodávek elektřiny ze sítě

vzduchotechnika s rekuperací tepla (chladu)
případný dohřev pomocí elektrických ohřívačů
chlazení pomocí venkovních chladících jednotek
vzduchotechnické i chladící jednotka jsou umístěny na střeše objektu

zdrojem vody je centrální zemní vrt – dle zadávacích podmínek cca 200 m
v objektu kombinace průtokových a zásobníkových ohřívačů TV

splaškové vody z wc jsou svedeny do veřejné kanalizace
odpadní vody z umyvadel a sprch jsou svedeny do čističky odpadních vod a dále
do podzemní nádrže, která je v případě potřeby dopouštěna dešťovou vodou –
splachování wc

dešťová voda je svedena přes filtry pevných částic do centrální nádrže v podzemí

hlavní objekt – tzb
diplomová práce – ambasáda ČR Addis Abeba
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skicář
diplomová práce – ambasáda ČR Addis Abeba
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skici
diplomová práce – ambasáda ČR Addis Abeba
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skici
diplomová práce – ambasáda ČR Addis Abeba
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skici
diplomová práce – ambasáda ČR Addis Abeba
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