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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Ambasáda České republiky Addis Abeba
Jméno autora: Bc. Jakub Meloun
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Jan Oppelt
Pracoviště oponenta práce: Klepněte sem a zadejte text.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je
práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání je splněno. Program zastupitelského úřadu je přeměněn v architektonický návrh, který ovšem vykazuje dílčí nedořešené vazby.
Zpracovaná dokumentace odpovídá v hlavní části požadované podrobnosti architektonické studie, doplňkové části (stavební, statická,
TZB) vykazují nevyrovnanou míru detailu.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Základní koncept je vymyšlen dovedně, trojcípá hlavní budova v těžišti pozemku nenásilně člení venkovní plochy zahrady podle různého
účelu. Doplňkové objekty jsou situovány na vhodných místech areálu. Konkávní půdorysné přechody mezi jednotlivými křídly působí
elegantně. Ke křivkám půdorysu je vhodně zvolena „nekonečná“ fasáda tvořená předsazenými dřevěnými sloupy. Řada štíhlých vertikál
vytváří ve slunném prostředí žádoucí clonu před obvodovou stěnou, zároveň dodává architektonickému výrazu lehkost a eleganci. Křivky
hlavní hmoty jsou harmonicky doplněny vstupní markýzou kruhového půdorysu.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Dispozice nadzemních podlaží při prvním zběžném pohledu je podobně zdařilá jako architektonický výraz. Při bližším pohledu ovšem zarazí
řešení suterénu. Suterén je nelogicky situován téměř výhradně mimo obrys nadzemních podlaží. Z hlediska ekonomie i statiky se jedná o
nevhodné řešení. Hlavní nedostatek spatřuji v absenci schodišť do nadzemního podlaží, nezbytných provozně, ale hlavně z důvodů
požárního úniku. Jediné schodiště u vjezdové rampy by naopak mohla, po potřebném rozšíření, nahradit sama rampa.

Kvalita technického řešení D - uspokojivě
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Statika. Schémata stropních konstrukcí pater jsou řešena s vhodnou volbou podpor a rozponů. Ve schématech chybí „nešťastný“ suterén.
TZB. Použití grafických značek a krátkých textů je přehledné, ale pro posouzení návrhu technického řešení nedostatečné. Práce
neobsahuje schémata požárně bezpečnostního řešení (pbř), nejedná se sice o povinnou součást, ale právě zpracování pbř mohlo vyloučit
dispoziční omyly v návrhu vertikálních komunikací suterénu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.

Po obsahové stránce je zpracována v dostatečném rozsahu část architektonická a stavební . Profesní části statika, TZB jsou neúplné.
Grafická úroveň 2D výkresů je kvalitní, kompoziční schémata jsou sugestivní, osvěžujícím dojmem působí loga doprovázející názvy
jednotlivých kapitol. Vizualizace, kde budova plave v jakési luční krajině, nevypovídají ani náznakem o reálném prostředí stavby a
architektonické kvality návrhu nedokážou náležitě zdůraznit.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Návrh vykazuje značné rozdíly v kvalitě řešení výtvarného a technického. Nápaditý základní koncept, citlivě modelovaná hmota, s hmotou
sladěné elegantní řešení fasád. Na druhé straně stojí dispozice se zásadními nedostatky v řešení komunikací, neúplný rozsah dokumentace
technických částí. Práce na mě působí dojmem nadějného začátku a nedotaženého finále. Škoda…

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 16.6.2019 Podpis: